

Rozhodnutie

o vydaní osvedčenia o akreditácii kurzu inštruktora prvej pomoci

Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky (ďalej len „ministerstvo“), ako vecne príslušný správny orgán podľa § 40 ods. 23 zákona č. 578/2004 Z. z. o poskytovateľoch zdravotnej starostlivosti, zdravotníckych pracovníkoch, stavovských organizáciách v zdravotníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o poskytovateľoch“) a podľa § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov v konaní o vydanie osvedčenia o akreditácii kurzu inštruktora prvej pomoci a na základe žiadosti Katolíckej univerzity v Ružomberku, Hrabovská cesta 5512/1A, 034 01 Ružomberok, IČO: 37801279, Fakulty zdravotníctva, Nám. A. Hlinku 48, 034 01 Ružomberok (ďalej len „vzdelávacia ustanovizeň“) doručenej na ministerstvo dňa 13. októbra 2025, rozhodlo

takto:

Žiadosti vzdelávacej ustanovizni **sa vyhovuje**, pretože splnila všetky podmienky podľa § 40 zákona o poskytovateľoch a vzdelávacej ustanovizni **sa priznáva** právo uskutočňovať akreditovaný kurz inštruktora prvej pomoci pre zdravotníckych pracovníkov s vyšším odborným vzdelaním v zdravotníckych študijných odboroch alebo vysokoškolským vzdelaním v zdravotníckych študijných odboroch s názvom

„Kurz inštruktora prvej pomoci“

v súlade s § 40 zákona o poskytovateľoch a vydávať potvrdenia o absolvovaní akreditovaného kurzu inštruktora prvej pomoci podľa § 41 ods. 1 písm. d) zákona o poskytovateľoch a v súlade s týmto rozhodnutím.

Toto osvedčenie o akreditácii kurzu inštruktora prvej pomoci má platnosť päť rokov od nadobudnutia jeho právoplatnosti a nemožno ho previesť na inú právnickú alebo fyzickú osobu.

Odôvodnenie

Ministerstvo po preskúmaní žiadosti vychádzajúc z návrhu Akreditačnej komisie Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky na ďalšie vzdelávanie zdravotníckych pracovníkov zo dňa 21. januára 2026 zistilo, že vzdelávacia ustanovizeň spĺňa podmienky akreditácie podľa § 40 zákona o poskytovateľoch.

Nakoľko sa žiadosti vzdelávacej ustanovizne vyhovuje v plnom rozsahu, nie je podľa § 47 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov potrebné odôvodnenie.

Na základe uvedeného ministerstvo rozhodlo tak, ako sa uvádza vo výroku tohto rozhodnutia.

Poučenie: *Proti tomuto rozhodnutiu možno podať podľa § 61 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov rozklad v lehote do 15 dní od jeho doručenia na Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky, Limbová 2, 837 52 Bratislava. Toto rozhodnutie nie je preskúmateľné súdom, pokiaľ nebol vyčerpaný riadny opravný prostriedok.*

Kamil Šáško
minister

Rozhodnutie sa doručuje:

*Katolícka univerzita v Ružomberku
rektorát
Hrabovská cesta 5512/1A
034 01 Ružomberok*

Na vedomie:

*Katolícka univerzita v Ružomberku
dekanát Fakulty zdravotníctva
Nám. A. Hlinku 48
034 01 Ružomberok*